
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.11.2017 № 3800 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

29.04.2014 № 1531 «Об утверждении порядка предоставления субсидии в 

целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением 

населению услуг по вывозу жидких бытовых отходов от 

многоквартирных домов» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 29.04.2014 № 

1531 «Об утверждении порядка предоставления субсидии в целях 

возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению 

услуг по вывозу жидких бытовых отходов от многоквартирных домов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Субсидия предоставляется при условии: 

- наличия у Получателя субсидии недополученных доходов в связи с 

предоставлением населению услуг по вывозу жидких бытовых отходов от 

многоквартирных домов;  

- заключения договора на предоставление субсидии, предусмотренного 

настоящим Порядком. 



 

- согласия на осуществление департаментом ЖКХ и КИ и комитетом 

по финансам мэрии города Магадана проверок соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидии; 

- соответствия требованиям, предъявляемым к Получателю субсидии.». 

1.2. В пункт 3.3. после слов «в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства города Магадана» дополнить словами «за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан». 

1.3. В пункте 3.3.2.: 

а) в подпункте в) слова «Государственным стандартом Российской 

Федерации ГОСТ Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. 

Унифицированная система организационно-распорядительной 

документации. Требования к оформлению документов», утвержденном 

постановлением Госстандарта Российской Федерации от 3 марта 2003 года № 

65-ст,» заменить словами «требованиями действующего законодательства»; 

б) дополнить пунктами д), е) следующего содержания: 

«д) гарантийное письмо в произвольной форме от Получателя 

субсидии – юридического лица об отсутствии в отношении него процедур 

ликвидации, банкротства, а от Получателя субсидии – индивидуального 

предпринимателя об отсутствии приостановления его деятельности в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 

е) гарантийное письмо в произвольной форме об отсутствии средств из 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на основании иных 

нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, 

указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка.». 

1.4. Дополнить пунктом 3.4. следующего содержания: 

«3.4. Получатель субсидии, претендующий на получение субсидии на 

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

заключение договора о предоставлении субсидии, должен соответствовать 

следующим требованиям: 

- Получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатели субсидий - 



 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя; 

- Получатели субсидий не должны являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

- Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на основании иных 

нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, 

указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка.». 

1.5. Пункты 3.4. – 3.8. считать соответственно пунктами 3.5. – 3.9. 

1.6. Абзац 3 пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«Основаниями для отказа в заключении договора о предоставлении 

субсидии являются: 

- несоответствие представленных Получателем субсидии документов 

требованиям, определенным пунктом 3.3.2. настоящего Порядка, или 

предоставление указанных документов не в полном объеме; 

- недостоверность представленной Получателем субсидии 

информации; 

- отсутствие денежных средств местного бюджета на указанные цели; 

- несоответствие требованиям, предъявляемым к Получателю 

субсидии.». 

1.7. Абзац 2 пункта 3.6. после слов «установленной договором» 

дополнить словами «о предоставлении субсидии». 

1.8. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции: 



 

«3.8. Департамент ЖКХ и КИ в течение десяти рабочих дней со дня 

поступления документов, указанных в пункте 3.6. настоящего Порядка, 

рассматривает их и не позднее десятого рабочего дня после принятия 

решения по результатам рассмотрения документов производит перечисление 

субсидии на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в учреждениях 

Центрального Банка Российской Федерации или кредитных организациях, 

указанный в договоре о предоставлении субсидии.». 

1.9. В пункте 3.9. слова «недостоверных сведений и документов» 

заменить словами «недостоверной информации или предоставление её не в 

полном объеме». 

1.10. Пункты 4.1., 4.2. после слова «ЖКХ» дополнить словами «и КИ». 

1.11. В приложении к Порядку предоставления субсидии в целях 

возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению 

услуг по вывозу жидких бытовых отходов от многоквартирных домов 

исключить по всему тексту слова «на 2014 год». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                          Ю. Гришан 


